Приложение к свидетельству № 46419                                                           лист № 1
об утверждении типа средств измерений                                                             всего листов 5
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ
Манометры цифровые ДМ5002М, ДМ5002Вн
Назначение средства измерений
Манометры цифровые ДМ5002М, ДМ5002Вн (в дальнейшем - приборы) предназначены
для измерения избыточного давления и (или) разрежения с отображением текущего значения
давления на цифровом индикаторе.

в таблице 1.
Таблица 1
Условное обозначение прибора
Функциональное назначение ДМ5002М-А
ДМ5002Вн-А
ДМ5002М-Б
ДМ5002Вн-Б
ДМ5002М-В
ДМ5002Вн-В
ДМ5002М-Г
ДМ5002Вн-Г
Цифровая индикация текущего
значения давления + + + +
Преобразование давления жидкостей и
газов в унифицированный токовый
выходной сигнал
- + - +
Отклонения контрольного параметра
от установленных граничных значений - - + +
Фотографии общего вида приборов приведены на рисунке 1.
Рисунок 1 - Фотографии общего вида приборов
лист № 2
всего листов 5
Метрологические и технические характеристики
Измеряемый параметр, код сенсора и верхний предел измерений соответствуют
указанным в таблице 2.
Таблица 2
Верхние пределы измерений Измеряемый
параметр
Код сенсора
кПа МПа
1* 16; 25; 40; 60; 63
2 25; 40; 60; 63; 100
3 160; 250; 400; 600;630
4* 250; 400; 600;630 1
5* 400; 600;630 1; 1,6
6 600; 630 1; 1,6; 2,5
7* - 1; 1,6; 2,5; 4
8 - 1,6; 2,5; 4; 6; 6,3
9* - 2,5; 4; 6; 6,3; 10
10 - 4; 6; 6,3; 10; 16
11 - 6; 6,3; 10; 16; 25
12* - 10; 16; 25; 40
13 - 16; 25; 40; 60; 63
14 - 25; 40; 60; 63; 100
15* - 40; 60; 63; 100; 160
Избыточное
давление
16* - 60; 63; 100; 160;250
Верхние пределы измерений
разрежения избыточного давления
Измеряемый
параметр
Код сенсора
кПа МПа кПа МПа
17 100  60; 150; 300; 500
100  150; 300; 500; 530
18*
100 0,1 900 0,9
100  300; 500; 530
100 0,1 900 0,9 19
- 0,1 - 1,5
100 0,1 500; 530 -
100 0,1 900 0,9
Избыточное
давление-
разрежение
20
- 0,1 - 1,5; 2,4
21* 16; 25; 40; 60; 63 - - -
Разрежение
22 25; 40; 60; 63; 100 - - -
______